PORTARIA Nº 25/2021, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

EXONERA MARIA SALETE R. DA SILVA DO
CARGO DE OFICIAL LEGISLATIVO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTO
EXPEDITO DO SUL - RS.

OSEIAS DA FONSECA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Santo
Expedito do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a
Resolução Legislativa nº 001/2005, de 06 de dezembro de 2005.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar do Cargo de Oficial Legislativo da Câmara Municipal de
Vereadores, a servidora MARIA SALETE R. DA SILVA a partir do dia 31 de dezembro de 2021.
Conforme requerimento da Servidora do dia 16 de dezembro de 2021 que solicitou sua
exoneração.

Art. 2º - A Servidora deixará de exercer e receber da função de Ouvidora do Poder
Legislativo FG-1, a partir da data de sua exoneração.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES LAURIANO TELLES DA ROSA, 22 DE DEZEMBRO DE 2021.

OSEIAS DA FONSECA
PRESIDENTE DA CÂMARA